http://www.uozu-rc.com/

- 1 -

第２７２８回 例会報告                ２０１０年５月１４日

ゲストならびにビジター

        国際ロータリー第２６１０地区 富山第一分区ガバナー補佐

                               近藤 俊之様

      ガバナー補佐として一年間無事務めを終えることができました。

      ４月ロータリーの規定審議会がシカゴで開催され出席してきました。

      シカゴは緑豊かでRI 本部にも行きました。ポールハリスの銅像

      に握手してきました。初めてでいろいろ戸惑いもありましたが無事

      大役を務めることができました。

誕生祝  ４月２７日 谷川夫人  最近接触の少ない日々ではありますが

                      この前インターネットで私の名前を検索

 したらロータリーでの活動が出ていたと

                      の話になりました。これからも仲良くやっ

                      ていきます。

会長挨拶  平成９年から１０年の魚津ロータリーの会長は辻 博君でした。

        「ロータリーの心を」のテーマのもと

       青少年活動奉仕（理事）の特に企画活動実施に向け活躍されました。

なお会員は６２名でした。

幹事報告  ＊Rの友事務所より  ・事務所の法人化について

        ＊魚津市交通センターより  ・定期総会の案内

        ＊全日本大学女子野球連盟より  ・協賛のお願い

        ＊青少年育成魚津市民会議より  ・総会の案内

出席報告  本日の出席者 ２６名  出席率 ７６．４７％   欠席者８名

        メークアップ済み 松田君

        ２７２６回修正出席率 ８２．３５％から８２．３５％

R.I. District2610． ROTARY CLUB OF UOZU

魚津ロータリークラブ 会報誌
2009－2010 年度 RI 会長 ジョン・ケリー

  魚津Ｒ.Ｃ会長  大城 道雄

http://www.uozu-rc.com/

- 2 -

ニコニコボックス  野沢君、羽田君、近藤ガバナー補佐、大城会長

            朝野君 叙勲 旭日双光章を受けました。

委員会報告 広報委員会  ロータリーの友６月号の紹介

本日の卓話 『魚津RC・釜山釜一姉妹提携について』

                                辻 浩君

今月２８から３０日にかけて２０名の釜山釜一RC の方が来県されます。

当クラブと釜山釜一RCの交流が始まった経緯についてご説明します。

魚津RC会員第２６１０地区副幹事武隈博信君の紹介により入善RCが

釜山聖知RCと姉妹提携を行いこれを期に東釜山RC池楊秀パストガバナー

権 赫充氏（釜山聖知）の紹介により魚津工業高校インターアクトクラブを

釜山への訪韓を行い、次年度も同じく魚津工業高校インターアクトを魚津

RC独自に訪韓させ国際友情を養い相互理解を深めた。１９９４年１２月８日

～９日当クラブより朝野会長、浅尾パストガバナー、広浜親睦委員長、武隈

君４名が釜山を訪韓し、池楊秀氏、権 赫充氏のお互いの協力により１９９５年

４月４日 魚津RC、釜山釜一RCと仮調印を行い、１９９５年４月２３日当クラブ

４０周年記念事業として大木隆RI２６１０地区ガバナー、池楊秀RI３６６０地区

パストガバナー立会いにて釜山釜一RC羮 豊永会長、朝野昌成会長にて本

調印がなされ現在に至っています。